
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Открытая (сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл 

  

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 

Об организации работы школьного кукольного театра 

 в МОУ «О(С)Ш» на 2023-2024 учебный  год 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 №273 - Ф.З. с изменениями от 2 июля 2021 года, Программы воспитания 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Открытая (сменная) школа» ( 

Далее МОУ «О(С)Ш» ), Перечнем поручений президента Российской Федерации по 

итогам заседания президиума Государственного совета Российской Федерации 25 

августа 2021 года ПР-1808ГС, Протоколом заседания Совета Министерства 

Просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных 

театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации № 1 от 24 

марта 2022 года, Письмом Минпросвещения России «О формировании Всероссийского 

перечня (реестра) школьных театров» от 6 мая 2022 г. № ДГ-1067/06, Протоколом 

расширенного совещания по созданию и развитию школьных театров в субъектах 

Российской Федерации от 27 декабря 2021 г. № К-31/06пр., Приказом о Совете 

Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития 

школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации 

по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных организациях 

субъектов Российской Федерации от 17 февраля 2022 г.№ 83, договора о сетевом 

взаимодействии МОУ «О(С)Ш и Волжской городской библиотекой № 5 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Организовать работу школьного кукольного театра МОУ «О(С)Ш» на 

базе Волжской городской библиотеки № 5 с 01.09.2023 г.  

2. Руководителем школьного кукольного театра назначить воспитателя 

Макарову Светлану Александровну 

3. Ответственным за сопровождение учащихся назначить учителя 

начальных классов Макарову Светлану Александровну 

4. Контроль за организацией и проведением и методическим 

сопровождением назначить заместителя директора по УВР Устинову 

Людмилу Васильевну 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                        Директор:                                     О.Г.Журавлева 

Номер документа Дата документа 

3108031 о/д 31.08.2023 


